
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.O.VE.VA.R. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 
Determinazione Direttore Tecnico 

 

N. 27   del 25/07/2024  
 

OGGETTO: STAMPA ADESIVI PER CONTENITORI CARRELLATI. AFFIDAMENTO 

INCARICO E IMPEGNO DI SPESA           

 

 

 

 

 

 

Il Direttore Tecnico 

Premesso che: 

 C.O.VE.VA.R. , costituito dai Comuni della Provincia di Vercelli (escluso il Comune di Villata), ai 

sensi della L.R. Piemonte 10 gennaio 2018, n. 1 (Norme in materia di gestione dei rifiuti e servizio 

digestione integrata dei rifiuti urbani e modifiche alle Leggi Regionali 26 Aprile 2000, n. 44 e 24 

Maggio2012, n. 7) svolge tutte le funzioni di governo di area vasta relative al servizio di gestione dei 

rifiuti urbani previste dalle leggi nazionali e regionali, in conformità alla disciplina di settore e al 

Piano regionale di gestione dei rifiuti urbani e dei fanghi di depurazione di cui alla D.C.R. 19 aprile 

2016, n.140 – 14161 e pone quindi in essere, tra le altre cose, procedure acquisitive di beni e servizi 

onde assicurare il corretto svolgimento delle attività legate al predetto servizio; 

 Con determinazione n. 53 del 14.12.2021 si è preso  atto della Determinazioni Dirigenziale della 

Stazione Unica Appaltante (SUA) della Provincia di Vercelli n. 743 del 20.10.2021, con la quale la 

S.U.A. della Provincia di Vercelli ha disposto l’aggiudicazione dei “Servizi di raccolta, trasporto, 

avvio al trattamento dei rifiuti, dei connessi servizi accessori di igiene urbana, del servizio di 

gestione della tariffa puntuale e della fornitura di attrezzature per la raccolta differenziata” all’RTI 

composto da ASM VERCELLI S.p.a. (capogruppo) con sede legale in Vercelli in corso Palestro n. 

130 – SAN GERMANO S.p.a. (mandante) con sede a Torino in corso Svizzera n. 95 – RIMECO S. 

c. (mandante) con sede a Vercelli, in via Laviny n. 17; 

 

Ravvisata la necessità di apporre degli adesivi sui nuovi contenitori carrellati che saranno posizionati sul 

territorio Valsesiano al fine di agevolare i cittadini nel corretto conferimento dei rifiuti e di migliorare quindi 

la fruizione degli stessi e ottenere di conseguenza una migliore qualità e purezza dei materiali conferiti; 

 

Verificata la necessita di dover produrre i seguenti numeri e tipologie di adesivi: 

 Adesivi f.to A4: 

- 500 Organico 

- 600 Indifferenziato 

- 300 Carta 

- 900 Vetro 

Per un totale di 2300 adesivi; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.O.VE.VA.R. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 Adesivi f.to A3: 

- 700 Indifferenziato 

- 500 Carta 

- 500 Plastica 

- 120 Vetro 

Per un totale di 1820 adesivi; 

 

Visto il preventivo in data 07/06/2024 agli atti dell’ente, elaborato dalla società Litocopyvercelli S.n.c. di 

Lupo Paolo e Reale Luigi,Via Ettore Ara n. 10, 13100 Vercelli, C.F. e P. Iva 02279110023,  che per la 

stampa  dei su menzionati adesivi quantifica la spesa in € 2.970,00 oltre iva al 22%; 

 

Precisato che la somma di cui sopra sarà per il 50% a carico della società Rimeco sc; 

 

Ritenuto, pertanto, di dover impegnare a favore della società Litocopyvercelli S.n.c. di Lupo Paolo e Reale 

Luigi, Via Ettore Ara n.10, 13100 Vercelli, C.F. e P. Iva 02279110023, la somma di €1.485,00 oltre iva al 

22% pari a Euro 326,70 e così per un totale di € 1.811,70 al codice di bilancio 09.03.1 macroaggregato 103 

Cap. 85 del Bilancio di Previsione 2024-2026, esigibilità 2024; 

Ritenuto di disporre l’affidamento alla Litocopyvercelli S.n.c. di Lupo Paolo e Reale Luigi, Via Ettore Ara 

n. 10, 13100 Vercelli, C.F. e P. Iva 02279110023; 

Dato atto che questo Servizio ha provveduto a richiedere il relativo CIG N. B27598B502 per le forniture di 

beni e prestazioni di servizi rientranti nelle disposizioni di cui alla Legge n. 136/2010 in materia di 

tracciabilità dei pagamenti; 

Preso atto della regolarità del Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) rilasciato 

dall’INAIL/INPS in data 27/05/2024 valido sino al 29/09/2024, in capo alla Litocopyvercelli S.n.c, C.F. e P. 

Iva 02279110023; 

Dato atto che sul presente provvedimento deve essere rilasciato il parere di regolarità tecnica dell’azione 

amministrativa e il parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147-bis comma 1, del D. L.vo n. 267/2000 

e s.m.i.; 

Visti: 

 il Decreto del Presidente n. 4 del 22.12.2023 di nomina del Direttore Tecnico che svolge, tra l’altro, 

le funzioni di Responsabile del Procedimento; 

 La Delibera di Assemblea n. 24 del 19.12.2024 di approvazione del bilancio di previsione 

2024/2026; 

Ritenuto pertanto di dover provvedere in merito secondo quanto indicato nel sottostante dispositivo. 

Visto lo Statuto consortile. 

Visto il T.U. Enti locali, approvato con D.lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.. 

 

DETERMINA 

1. di approvare quanto dedotto in narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.O.VE.VA.R. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

2. Di affidare a Litocopyvercelli S.n.c. di Lupo Paolo e Reale Luigi ,Via Ettore Ara n.10, 13100 

Vercelli, C.F. e P. Iva 02279110023 il servizio di stampa degli adesivi da apporre sui nuovi 

contenitori per la raccolta differenziata; 

3. di dare atto che la spesa per la stampa degli adesivi è per il 50% a carico della società Rimeco sc; 

4. di impegnare per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente richiamati in 

favore Litocopyvercelli S.n.c. di Lupo Paolo e Reale Luigi ,Via Ettore Ara n.10, 13100 Vercelli, 

C.F. e P. Iva 02279110023 la somma di Euro  € 1.811,70 che trova copertura finanziaria  al codice di 

bilancio 09.03.1 macroaggregato 103 Cap. 85 del Bilancio di Previsione 2024-2026, esigibilità 2024; 

che rappresenta il 50% della spesa complessiva; 

5. di esprimere sul presente provvedimento il parere di regolarità tecnica, attestante la regolarità e 

correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis comma 1 del D. L.vo 18 agosto 

2000, n. 267 e s.m.i.; 

6. di dare atto, ai sensi dell’art. 183 D. L.vo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i., di aver preventivamente 

accertato che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di 

bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

7. di dare atto che ai fini degli adempimenti previsti dall’art. 3, L. 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi 

finanziari, il Codice Identificativo Gara (CIG) relativo alla concessione in oggetto è il n. 

B27598B502; 

8. di dare atto che la presente Determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di 

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Direttore del Settore Finanziario 

e Politiche Tributarie; 

9. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è Direttore Tecnico come da Decreto del 

Presidente n. 4 del 22.12.2023; 

10. di dare atto che la presente Determinazione sarà pubblicata sul sito del COVEVAR – 

Amministrazione Trasparente, ai sensi del D. L.vo n. 33/2013; 

11. di dare atto che al fine di garantire l’informazione, copia della presente Determinazione viene 

pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


